
 
 

 

 

Temeljem članka 13. Zakona o udrugama (“Narodne novine”, broj 74/14, 70/17 I 98/19), 
članka 47. Zakona o sportu (“Narodne novine”, broj 71/06, 150/08, 124/10, 124/11, 86/12, 

94/13, 85/15, 19/16, 98/19, 47/20, 77/20) i članka 28. Statuta Hrvatskog motociklističkog 
saveza, 31. Programsko-planska Skupština Hrvatskog motociklističkog saveza je na svojoj 
sjednici održanoj elektroničkim putem  od 28. do 30. prosinca 2020. godine donijela 
   

ODLUKU O IZMJENAMA I DOPUNAMA  
STATUTA HRVATSKOG MOTOCIKLISTIČKOG SAVEZA 

 
Članak 1. 

U članku 28. u  drugoj točki iza riječi predsjednik dodaje se i “zamjenik predsjednika”. 
 

Članak 2. 
U članku 29. stavak 2. mijenja se i glasi: 
“Sjednice Skupštine saziva i predsjedava im  predsjednik, a u slučaju njegove odsutnosti ili 
spriječenosti  zamjenik predsjednika”. 
U članku 29. dodaje se novi stavak 12. koji glasi: 
(12) “Skupštine Saveza mogu se održati i elektroničkim putem”. 
    

Članak 3. 
U članku 36. stavak 1. mijenja se i glasi: 
“Savez ima predsjednika, zamjenika predsjednika i dva potpredsjednika”. 
U članku 36. stavak 2. mijenja se i glasi:  
 “Mandat predsjednika, zamjenika predsjednika i dva potpredsjednika traje četiri (4) 
godine i iste osobe mogu biti ponovno birane za novo  mandatno razdoblje”. 

 
Članak 4. 

U članku 37. stavak 1. mijenja se i glasi: “Predsjednik, zamjenik predsjednika i dva 

potpredsjednika odgovorni su za svoj rad Skupštini  i Upravnom odboru”. 
 

Članak 5. 
U članku 37. točka (2) se briše glasi: 

“(2)Zamjenik predsjednika zamjenjuje odsutnog ili spriječenog predsjednika Saveza u 

obavljanju poslova i zadaća utvrđenih prethodnim člankom, kojeg za to ovlasti 

predsjednik ili Upravni odbor”.  

Iza stavka 2. dodaju se dva nova stavka koja glase: 

(3) Zamjenik predsjednika objedinjuje rad Odbora za sport i Odbora za motociklizam”. 



 
 

 

(4) “Potpredsjednici Saveza odgovorni su za rad stručnih tijela Saveza, Odbora za sport i 

Odbora za motociklizam”. 

Članak 6. 
U članku 40. u stavcima (1), (2) i (3) dodaje se iza riječi predsjednik “zamjenik predsjednika”. 
Stavak 4. mijenja se i glasi:  

(4) “U slučaju trajne spriječenosti ili podnošenja neopozive ostavke predsjednika 

zamjenjuje zamjenik predsjednika. Zamjenik predsjednika  dužan je u roku od 60 

dana od dana nastupanja navedenih okolnosti sazvati nove (izvanredne) izbore”. 

Članak 7. 
U članku 41. u naslovu  

- Imenuje i razrješava 

Dodaje se: 
“Odbor za motociklizam kao stručno tijelo iz područja motociklizma”. 

 
Članak 8. 

U članku 42. u stavku 1. iza riječi predsjednik Saveza dodaje se “zamjenik predsjednika” 
 

Članak 9. 
U članku 45. u stavku 1. iza riječi “spriječenosti” tekst “jedan od dva potpredsjednika kojeg 
ovlasti predsjednik ili Upravni odbor” zamjenjuje se riječima “Zamjenik predsjednika”. 

 
Članak 10. 

U članku 51. stavku 6. brišu se riječi “Komisiju za zdravstvo”, a iza riječi “disciplina”, dodaju 
se riječi “Direktore za stručna pitanja (suci, tehnika, zdravstvo i drugo)”. 
 
Stavak 7. mijenja se i glasi:  
(7) “Način rada, poslove i zadaće svih radnih tijela pobliže određuju se Poslovnikom 
Upravnog odbora i poslovnicima o radu radnih tijela”. 
 
Broj: I-049/2020. 
U Zagrebu, 30. prosinca 2020. 
 
 
 Glavni tajnik: 
 Ivan Lafter,  
 (zadnja osoba za zastupanje 
 upisana u Registar udruga) 


